

## **GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJÁS**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA

## DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de ordenador de despesas, declaro para os efeitos do inciso II, do artigo 16º da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, que há despesa para LOCAÇAO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E VIVEIRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE ELDORADO DO CARAJAS-PA, e possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO). A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2025 Atividade 1002.041220020.2.005 Funcionamento da Sec. de Administração , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física.

Eldorado do Carajás - PA, 23 de maio de 2025.

**WAGNE COSTA MACHADO** 

PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS-PA

